
 

 

Stránka 1 z 3 

 

 

Změna zadávací dokumentace  
dle § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 

 

Statutární město Ústí nad Labem, v zadávacím řízení zastoupené společností ROWAN LEGAL, 

advokátní kancelář s.r.o., jako zadavatel veřejné zakázky s názvem „Služby odpadového 

hospodářství pro Ústí nad Labem“, ev. č. Z2023-005698 ve Věstníku veřejných zakázek (dále jen 

„Veřejná zakázka“), provádí následující změnu zadávací dokumentace. 

 

Změna zadávací dokumentace 

Zadavatel přistupuje ke změně zadávací dokumentace, která spočívá v opětovném prodloužení 

trvání smluv na veřejnou zakázku na 8 let.  

V návaznosti na tuto změnu zadavatel přistupuje taktéž k dalším souvisejícím úpravám 

jednotlivých dokumentů, které ve svém souhrnu tvoří novou verzi zadávací dokumentace, přičemž 

z tohoto důvodu zadavatel doporučuje dodavatelům komplexní prostudování částí zadávací 

dokumentace, které prošly změnami.  

Nová verze zadávací dokumentace je v čistopisu obsažena v příloze č. 1 této změny zadávací 

dokumentace. Pro přehlednost zadavatel v příloze č. 2 této změny zadávací dokumentace přikládá 

taktéž revizní verzi zadávací dokumentace. Tabulky pro stanovení nabídkových cen není možné 

v revizích přiložit, v těchto tabulkách však došlo pouze ke změně spočívající v navýšení násobku 

pro stanovení ceny za příslušnou služby za celou dobu trvání smlouvy ze 6 na 8.  

Zadavatel uvádí, že k provedeným změnám přistoupil z důvodu, že ponechání účinnosti smluv na 

6 let s sebou nese riziko spočívající v tom, že se zadavatel může dostat do situace, kdy vybraný 

dodavatel nebude dostatečně motivován těsně před koncem smluvního vztahu zajišťovat 

dostatečné kapacity ZEVO pro energetické využívání netříděných složek ostatního odpadu 

Zadavatel: 

Statutární město Ústí nad Labem 

se sídlem Velká Hradební 2336/8,  

Ústí nad Labem, PSČ: 401 00  

IČO: 000 81 531 

Veřejná zakázka:  

„Služby odpadového hospodářství pro Ústí nad Labem“ 

 

Evidenční číslo VZ: Z2023-005698 



 

 

Stránka 2 z 3 

 

vznikajícího na území Statutárního města Ústí nad Labem. Může tak dojít k situaci, že v době 

zahájení budoucího zadávacího řízení na zajištění odpadového hospodářství od 1. 1. 2030 již 

budou racionálně využitelné kapacity ZEVO pro energetické využívání netříděných složek 

ostatního odpadu plně vytížené odpady od jiných původců. Pro zadavatele by tak nemusely být 

dostupné dostatečné kapacity ve vhodných a racionálně využitelných zařízeních (např. z pohledu 

jejich vzdálenosti). V takovém případě by na odpad zadavatele mohla zbýt pouze zbytková 

kapacita jiných (vzdálenějších) ZEVO v ČR, přičemž je riziko, že ani tato zbytková kapacita by 

nepostačovala k plnému pokrytí potřeb zadavatele.  

V okamžiku zadávání veřejné zakázky na svoz odpadu pro období od 1. 1. 2030 by s ohledem na 

výše uvedené nemusela být dostupná žádná vhodná ZEVO s odpovídající kapacitou pro potřeby 

zadavatele. Nelze vyloučit situaci, že dodavatelé budou např. nuceni „sbírat“ kapacity ZEVO na 

trhu, přičemž by nebyli schopni nabídnout efektivní a logisticky kompaktní řešení svozu optimálně 

do jediného ZEVO, což služby může pro zadavatele učinit nedostupnými nebo je významně 

prodražit.  

Za účelem zajištění, že nejpozději od 1. 1. 2030 budou netříděné složky ostatního odpadu 

v souladu s platnou legislativou využívány, zadavatel do smluv doplnil mechanismus pro změnu 

nakládání s odpadem od 1. 1. 2030, jehož fungování lze popsat následovně.  

Dodavatel je povinen do 31. 10. 2028 předložit zadavateli cenu za využití 1 tuny netříděných složek 

ostatního odpadu pro rok 2030. Tato cena bude zadavatelem následně v souladu s předem jasně 

vyhrazenými pravidly porovnána s cenou za odstranění 1 tuny odpadu (upravenou podle 

předchozích indexací a posuzovanou včetně výše poplatků při zohlednění třídící slevy) pro rok 

2029, případně i s cenou za využití za rok 2029, pokud tato cena byla dodavatelem předložena s 

ohledem na zajištění kapacit ZEVO. Zadavatel dále s ohledem na povinnost hospodárného 

nakládání s majetkem ev. provede průzkum trhu za účelem ověření, zda lze cenu považovat za 

cenu v místě a čase obvyklou a pro zadavatele přijatelnou. 

V případě, kdy bude zadavatel považovat dodavatelem nabízenou cenu za nevýhodnou či z jinak 

neakceptovatelnou, nemusí vyhrazenou změnu vůbec využít. V takovém případě může zadavatel 

uplatnit právo na vypovězení jedné či obou smluv s 12měsíční výpovědní dobou, které je ve 

smlouvách zakotveno. V případě, kdy tedy zadavatel nebude mít v úmyslu vyhrazené změny 

spočívající ve změně způsobu nakládání s odpadem využít, tak smlouvu/smlouvy vypoví, a to tak, 

aby její/jejich účinnost skončila nejpozději k 31. 12. 2029. 

V případě, kdy bude zadavatelem cena za využití netříděných složek ostatního odpadu pro rok 

2030 akceptována, zadavatel rozhodne o tom, že netříděné složky ostatního odpadu budou od 1. 

1. 2030 využívány za tuto cenu. Na základě tohoto rozhodnutí zadavatele smluvní strany uzavřou 

bez zbytečného odkladu dodatek ke smlouvě/smlouvám, prostřednictvím kterého dojde ke 

změně z odstraňování netříděných složek ostatního odpadu na využívání tohoto odpadu a ke 

změně příslušné jednotkové ceny. V případě, že ke změně z odstraňování na využívání odpadu 

dojde v souladu se zněním smlouvy/smluv již dříve, bude předmětem dodatku pouze změna ceny. 



 

 

Stránka 3 z 3 

 

 

S ohledem na povahu změn zadávací dokumentace zadavatel přiměřeně prodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek. Nová lhůta pro podání nabídek končí dne 28. 4. 2023, v 10:00 hodin. 

 

Přílohy:  Příloha č. 1 – Zadávací dokumentace včetně veškerých příloh – čistopis 

Příloha č. 2 – Zadávací dokumentace včetně veškerých příloh – revize 

 

  

V Praze dne 3. 4. 2023 

 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 


